ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO-MA

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 01.616.680/0001-35

PORTARIA Nº 311/2021 - GAB/PREFEITO.

“NOMEIA MEBROS PARA COMPOR A

DIRETORIA DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA

ALIMENTAR E NUTRICIONAL –

COMSEA.”

EDINALVA BRANDÃO GOLÇALVES, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas, pelo disposto na Lei orgânica Municipal.

           RESOLVE:

Art. 1º Nomear o conselheiro MARCOS ANDRÉ DOS SANTOS LEITE como

PRESIDENTE, e ISTANIO CLAY DO NASCIMENTO MORAIS como

SECRETÁRIO GERAL, e SIOMARA LOPES DA SILVA como SRECRETÁRIA

EXECUTIVA do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional –

COMSEA de São Francisco do Brejão – MA, conforme Art. 14. da Lei N° 247/2018,

devendo assim ser considerado a partir desta data.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 20 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2021.